
UBND TỈNH QUẢNG BÌNH 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số: 03/GP-TTĐT 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                        

Quảng Bình, ngày      tháng 5 năm 2024 

 
 

GIẤY PHÉP 
THIẾT LẬP TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ TỔNG HỢP TRÊN MẠNG 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của 

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Bình ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Bình; 

Theo đề nghị của Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng Bình ngày 

15/4/2024 và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Cấp giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp trên mạng 

theo những quy định sau: 

1. Tên cơ quan chủ quản: SỞ DU LỊCH TỈNH QUẢNG BÌNH 

2. Tên cơ quan thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp: 

TRUNG TÂM THÔNG TIN XÖC TIẾN DU LỊCH QUẢNG BÌNH 

3. Nội dung thông tin cung cấp lên mạng: 

- Giới thiệu tổng quan, thông tin sơ bộ về tên gọi, địa chỉ, cách thức liên 

hệ, chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng Bình; 

- Giới thiệu tổng quan về văn hóa – xã hội của tỉnh Quảng Bình và các 

tiền năng về du lịch Quảng Bình; 

- Thông tin về các hoạt động của ngành du lịch nói chung và du lịch 

Quảng Bình nói riêng, quảng bá hình ảnh du lịch Quảng Bình, giới thiệu những 

điểm khác biệt, mới lạ của du lịch trong tỉnh, thông tin về các hoạt động xúc tiến 

du lịch trong và ngoài tỉnh, trong nước và quốc tế; 

- Cung cấp thông tin về các điểm du lịch, các trải nghiệm du lịch, dịch vụ 

du lịch và thông tin hỗ trợ tại Quảng Bình; 



2 

 

 

- Đăng tải các thông tin về chiến lược, quy hoạch, dự án,.. phát triển du 

lịch trên địa bàn tỉnh; 

- Thông tin tuyên truyền về đường lối, chủ trương của Đảng, Nhà nước, 

pháp luật trong lĩnh vực du lịch; đăng tải các văn bản quy phạm pháp luật, văn 

bản chỉ đạo, điều hành, các văn bản liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của 

Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng Bình. 

4. Nguồn tin: 

- Tin hoạt động nội bộ, hoạt động xúc tiến, quảng bá, các chương trình, sự 

kiện có sự tham gia của Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng Bình do 

viên chức, người lao động trong Trung tâm cung cấp. 

- Tin tức tổng hợp được trích dẫn từ nguồn tin chính thức của Cổng thông 

tin điện tử Quảng Bình, Cổng thông tin điện tử Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Tổng cục Du lịch và trên các Trang thông tin điện tử của các cơ quan Đảng, 

Nhà nước khi có văn bản chấp thuận trích nguồn tin theo quy định của pháp luật 

và trích dẫn nguyên văn, chính xác, ghi rõ tên tác giả, tên cơ quan của nguồn tin 

chính thức, thời gian đăng phát thông tin đó. 

5. Phạm vi cung cấp thông tin: 

a) Trên trang thông tin điện tử tại tên miền: https://quangbinhtourism.vn 

b) Qua hệ thống phân phối ứng dụng khi cung cấp cho các thiết bị di 

động: Không. 

6. Địa điểm đặt máy chủ tại Việt Nam: VNPT Data IDC An Đồn, địa chỉ: 

KCN An Đồn, An Hải Bắc, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng. 

7. Nhân sự chịu trách nhiệm quản lý nội dung trang thông tin điện tử 

tổng hợp: 

- Họ và tên: Bùi Thị Thanh Thúy. 

- Chức danh: Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng 

Bình. 

8. Trụ sở cơ quan: Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Quảng Bình. 

- Địa chỉ: Số 19, đường Quang Trung, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng 

Bình. 

- Điện thoại: 0232.3.822.018 Fax: 0232.3.822.035 

- Email: trungtamttxtdlquangbinh@gmail.com 

9. Giấy phép này có giá trị trong 10 (mười) năm. 

10. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

11. Cơ quan được cấp Giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp 

trên mạng phải thực hiện đúng các quy định về hoạt động quản lý, cung cấp, sử 



3 

 

 

dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; các văn bản pháp luật có liên quan 

hiện hành và những điều ghi trong Giấy phép này./. 

Nơi nhận: 

- TTTTXTDL; 

- Cục PTTH&TTĐT; 

- Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, TTBCXB. 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 
Hoàng Thanh Hiến 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T16:10:48+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Thanh Hiến<hienht.sttt@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-10T16:32:55+0700


		2024-05-10T16:33:11+0700




